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2154 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه
تاجزاده برای ایران معرفت به خرج داد

محمد مهاجری فعال سیاسی و رسانه ای می گوید: 
مصطفــی تاجــزاده در جریــان جنــگ  معرفت بــه خرج 
داد و از داخــل زندان پــای ایران ایســتاد. ابلاغ ۵ ســال 
گــر قانونــی باشــد  محکومیــت  جدیــد بــرای او حتــی ا
بی معرفتی اســت. بــا افــکارش هیچ نســبتی نــدارم اما 
بامعرفت  بودنش را دوست دارم. نگذارید رسم  مردانگی 

آن هم در این ایام برچیده شود. 

 با تجمیع اطلاعات
کار دشمن را برای شناسایی راحت کردیم

محمدجــواد آذری جهرمــی، وزیــر اســبق ارتباطات 
گــر نظــام پرداخــت بانــک مرکــزی دچــار  گفتــه اســت: ا
اختلال می شــد چــه گلی بــه ســرمان می گرفتیــم؟ وی 
اظهارداشته است تمرکز داده ایجاد انحصار اقتصادی 
کرده است. وی افزود یک سردار نظامی ما که موقعیتش 
لو رفته، خیلــی کار پیچیده ای برای اســرائیل نیســت. 
بــا اطلاعــات بانکــی مربوط بــه او و دسترســی بــه بانک 
اطلاعاتی اپراتور موبایل خیلی از اطلاعات او لو می رود. 

حتی یک جاسوس افغانستانی نداشتیم 
منــان رئیســی نماینــده تنــدرو مجلس گفته اســت: 
جلسه ای با مسئولان امنیتی داشته ام و به من گفته اند 
حتی یک مورد جاسوس افغانستانی هم نداشتیم. وی 

اظهار داشته است اتباع خرابی اشتباه بزرگی است. 

 چقدر شما نانجیب بودید
کامبیز مهدیزاده فعال فضای مجازی در پستی آورده 
اســت: مگر  برجام بد نبود؟ پس چرا ادامــه اش دادید؟ 
حــالا هــم حســرت قبــل برجــام را می خوریــد  روحانی و 
تیمش، هم حق غنی سازی را تثبیت کردند، هم تحریم 
تسلیحاتی را برداشتند. مشــکل تندروها خود روحانی 
بود، نه برجام. او بارها گفت: روحانی چه کسی است؟ به 

فکر ایران باشید. چقدر شما نانجیب بودید.

جایگزینی چین یا نروژ به جای عمان 
کــرات احتمــالا واســطه تغییــر  در دور جدیــد مذا
 می کنــد؛ جایگزینــی چیــن یــا نــروژ به جــای عمــان
بــر مبنــای شــنیده ها، دیگــر عمانی هــا را در نقــش 
واســطه گری نخواهیم دیــد و گزینه هــای دیگری چون 
نروژ یا چین این مسئولیت را بر عهده خواهند داشت. 

آماده باش آمریکایی ها در اربیل عراق
فــارس مدعــی شــد پایــگاه خبــریِ »المعلومــه« 
گــزارش کــرده اســت کــه نیروهــای آمریکایــی مســتقر 
بامــداد  از  اربیــل،  نزدیکــیِ  در  الحریــر  پایــگاه  در 
گرفته انــد.  قــرار  آماده بــاش  وضعیــت  در   دیــروز 
ایــن منبــع احتمــال داده اســت کــه ایــن وضعیــت بــا 
درگیری های مسلحانه در یکی از مناطق اربیل مرتبط 
باشد، موضوعی که می تواند نشانه ای از نگرانیِ آمریکا 

از تشدید تنش ها در ساعات آینده باشد. 

دریچـــــه

فیلم ماجراجویانه و ابرقهرمانی »ســوپرمن« با فروش جهانی 
۲۱۷ میلیون دلار، صدرنشین گیشه سینمای آمریکا و جهان شد، 
اما چینی ها چندان روی خوشــی به ابرقهرمان آمریکایی نشــان 
ندادند. فیلم جدید »سوپرمن« به کارگردانی جیمز گان، مجموع 
فروش جهانی خود را به رقم ۲۱۷ میلیون دلار رساند که شامل ۹۵ 
میلیــون دلار فــروش در بازارهــای بین المللــی و ۱۲۲ میلیون دلار 
در آمریکای شــمالی اســت. جیمــز گان کارگردانی نســخه جدید 
»سوپرمن« را بر عهده داشته؛ فیلمی که نقدهای مثبت بسیاری 
دریافت کرده اســت و دیوید کورنســوت در نقش مــرد پولادین و 
ریچــل بروزناهان در نقش لوئیــس لین ایفای نقــش کرده اند. در 
این فیلم، قهرمان خوش بین داستان تلاش می کند ثابت کند که 
در راه خیر می جنگد؛ در حالی که لکس لوتر، میلیاردر شرور دنیای 
فناوری با بازی نیکلاس هولت، می کوشد افکار عمومی را علیه او 
تحریک کند. این فیلم که با بودجه ای معــادل ۲۲۵ میلیون دلار 
ساخته شده، نقطه عطفی برای دنیای سینمایی دی سی است 
که توسط کمپانی برادران وارنر پشتیبانی می شود. پس از شکست 
کوامن  نسخه های پیشین فیلم های ابرقهرمانی مانند »فلش«، »آ
و پادشاهی گمشده« و دیگر آثار، جیمز گان و پیتر سفرن در سال 

۲۰۲۲ بــرای بازســازی کامــل اســتودیو دی ســی انتخاب شــدند. 
آن ها برنامه ای ۱۰ ساله برای ساخت داستان ها و اسپین آف های 
به هم پیوسته ارائه داده اند؛ از جمله »سوپرگرل« و »کلی فیس« 
کــه در ســال ۲۰۲۶ عرضــه خواهنــد شــد. پردرآمدتریــن بازارهای 
بین المللی فیلم »سوپرمن« به ترتیب بریتانیا با ۹.۸ میلیون دلار، 
، برزیل با ۵.۹ میلیون دلار و اســترالیا  مکزیک با ۸.۸ میلیون دلار
با ۵.۳ میلیون دلار بوده اند. این فیلم اما در چین عملکرد بسیار 
ضعیفی داشــت و تنها ۶.۶ میلیــون دلار در آخر هفتــه افتتاحیه 
خود فروخت. در مقایسه، »جهان ژوراسیک: تولد دوباره« هفته 
کران خود را آغاز کرد.  گذشته در چین با فروش ۲۵ میلیون دلاری ا
به گزارش ورایتــی، در جایگاه دوم جدول جهانــی، فیلم »جهان 
ژوراســیک: تولد دوباره« محصول یونیورســال، در دومین هفته 
کران خود از ۸۲ بازار خارجی ۶۸ میلیون دلار فروش داشت. با این  ا
فروش، مجموع درآمد بین المللی این فیلم ماجراجویی به ۲۹۷ 
میلیون دلار رســید. این فیلم که با بازی اســکارلت جوهانسون، 
جاناتان بیلی و ماهرشالا علی نسخه ای تازه از مجموعه قدیمی 
کنــون بــه فــروش جهانــی ۵۲۹ میلیــون دلار  را ارائــه می دهــد، تا
دســت یافته و از مرز نیم میلیارد عبور کرده اســت. فیلم »فرمول 

کران خود،  یک« در جایگاه ســوم قرار گرفت و در ســومین هفته ا
۳۸.۵ میلیــون دلار در بازارهــای بین المللــی و ۵۱.۵ میلیــون دلار 
در مجموع کسب کرد. این درام مسابقه ای تولید اپل استودیوز 
با بازی بــرد پیــت، در حال نزدیک شــدن بــه فروش جهانــی ۴۰۰ 
کنــون ایــن فیلــم ۲۵۷ میلیــون دلار در  میلیــون دلاری اســت. تا
خارج از آمریکا و ۳۹۳ میلیون دلار در مجموع فروخته و تبدیل به 
پرفروش ترین فیلم تاریخ کمپانی اپل شده است. همچنین فیلم 
»لیلو و استیچ« از دیزنی در آستانه تبدیل شدن به نخستین فیلم 
کشــن به موفقیتی  میلیاردی ســال قرار دارد. این بازســازی لایوا
کران، ۵۷۹ میلیون دلار در  بزرگ بدل شده و پس از هشت هفته ا
خارج از آمریکا و در مجموع ۹۹۴ میلیون دلار فروش داشته است. 
این اتفــاق برای دیزنی بســیار امیدوارکننده اســت، چــرا که یکی 
دیگر از پروژه هــای پرهزینه اش یعنــی »الیو« از پیکســار با وجود 
نقدهای مثبت، در گیشه شکست خورده و تنها ۵۳ میلیون دلار 
در بازارهای خارجــی و ۱۱۷ میلیون دلار در سراســر جهان فروش 
داشــته اســت. با توجه به بودجــه ۱۵۰ میلیــون دلاری این فیلم، 
انتظار می رود »الیو« به یکی از زیان بارترین پروژه های سینمایی 

سال برای دیزنی تبدیل شود. 

»سوپرمن« صدرنشین گیشه جهانی سینما
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گهانی یک هنرمند   مرگ نا
پس از دریافت جایزه

فرانتیشــک کلیشــیک، یکــی از شــخصیت های 
اصلــی مســتند »ترجیــح می دهــم در دل طبیعــت 
دیوانه شوم« تنها چند ساعت پس از کسب جایزه 
بزرگ جشنواره کارلووی واری، درگذشت. به گزارش 
ایســنا، فرانتیشــک کلیشــیک، شــخصیت اصلــی 
مســتند »ترجیح می دهــم در دل طبیعــت دیوانه 
شــوم« که به تازگــی موفق بــه دریافت جایــزه بزرگ 
گــوی بلوریــن بهتریــن فیلــم جشــنواره بین المللی 
گ  کارلــووی واری شــد، در برکــه ای در نزدیکــی پــرا

جان باخت. 
گهانی تنها ســاعاتی پــس از موفقیت  این مرگ نا
تاریخی فیلم رخ داد و جامعه هنری جمهوری چک 
را در بهــت و انــدوه فــرو برد. بــه گزارش رســانه های 
محلی جمهوری چک، جســد کلیشــیک صبح روز 
یک شنبه ۱۳ جولای در برکه ای در شهر اوهروبِتس 

گ، پیدا شد. او ۶۲ سال داشت.  در نزدیکی پرا
فرانتیشــک تنها ســه روز پیش، یعنی پنج شــنبه 
۱۰ جولای، بــرای حضــور در مراســم اولیــن نمایش 
جهانی فیلم در جشنواره، در کارلووی واری حضور 
یافتــه بــود. ایــن مســتند، بــه عنــوان اولیــن فیلــم 
، جایزه بزرگ  کشــور چک که طی هشت ســال اخیر
جشــنواره کارلــووی واری را بــه خــود اختصــاص 

می دهد، شناخته می شود. 
به گزارش اسکرین، مســتند »ترجیح می دهم در 
دل طبیعت دیوانــه شــوم« اقتباســی آزاد از کتابی 
بــه همیــن نــام نوشــته آلاش پــالان و یان شــیبیک 
اســت و زندگی دو برادر دوقلو، فرانتیشــک و اوندرژ 
کلیشــیک، را بــه تصویــر می کشــد کــه در انزوایــی 

عجیب و خارج از عرف جامعه زندگی می کنند.
 آلاش پــالان، نویســنده کتــاب، ســاعاتی پــس از 
اعلام خبر درگذشت کلیشــیک، تصویری از حضور 
او در جشــنواره را در صفحه فیســبوک خود منتشر 

کرد و با او وداع کرد. 
در  واری  کارلــووی  جشــنواره  داوران  هیــات 
توصیف این فیلم نوشــت: »یک عاشــقانه طنزآمیز 
بــرای هنــری رو بــه فراموشــی؛ هنــر وفــادار مانــدن 
به خویشــتن. چــه در ســبک زندگــی ای کــه تصویر 
می کنــد، چــه در ریســک های روایــی اش و چــه در 
برادری پرهیاهوی اما پرمهر میان دو قهرمان.« این 
فیلم پنجمین اثر بلند ســاخته میرو رمو، فیلمســاز 
کی است و با تهیه کنندگی مشترک او و  اهل چکسلوا
توماش هروبی، با همکاری دو کمپانی از کشورهای 

کی و جمهوری چک ساخته شده است. اسلوا

خبـــــــــر

بنیــاد فرهنگــی هنــری رودکی بــا هــدف ارتقــای جایگاه 
موسیقی اصیل ایرانی و بهره گیری از ظرفیت های ارزشمند 
غ التحصیــلان ایــن حــوزه و در پاســخ بــه  نوازنــدگان و فار
تقاضای اهالی موسیقی، پس از چندین ماه کار کارشناسی 
و برگزاری جلسات هم اندیشی »ارکستر سازهای موسیقی 

ایرانی« را تشکیل داد.
ایــن ارکســتر بــا حضــور جمعــی از نوازنــدگان برجســته و 
اســتعدادهای جوان موسیقی ایرانی شــکل خواهد گرفت 
، بســتری نو بــرای معرفی و  و در نظر دارد با اجرای آثار فاخر
ترویج موســیقی ملی فراهــم آورد.همزمان با اعلام رســمی 
، اعضــای شــورای هنــری ارکســتر  راه انــدازی ایــن ارکســتر
ســازهای ایرانــی نیــز متشــکل از افــرادی از جملــه پریچهر 

خواجه، علی بهرامی فرد، حســام اینانلو، قاســم رحیم زاده 
و امیرعباس ستایشگر )نماینده بنیاد رودکی( معرفی شده 
و احکام خــود را از مدیرعامل بنیاد رودکــی دریافت کردند.
عنوان می شــود، این شــورا نقش مهمی در هدایت هنری، 
انتخاب رپرتوار و ارتقای سطح کیفی ارکستر ایفا خواهد کرد.
ارکســتر ســازهای ایرانــی بــا توجــه بــه ماموریت هــای 
تعریف شده در اساسنامه بنیاد رودکی، به منظور شناخت 
ایجــاد بســتر  و به کارگیــری اســتعدادهای موســیقی و 
فعالیت های حرفه ای هنری در تولید و عرضه  هنر تشکیل 
شــده  اســت و تلاش دارد تا در جهت حفظ، احیــا و اعتلای 
موســیقی ایرانی زمینه ســاز حضور پررنگ تر موسیقی ملی 

در عرصه های ملی و بین المللی باشد.

اعلام آغاز فعالیت »ارکستر سازهای موسیقی ایرانی«

مهــران مدیری اخیرا با خبر ســاخت ســریال جدیدش و 
همکاری دوباره با صداوســیما بعد از ماجرای »دورهمی«، 
نگاه ها را به خود معطوف کرده اســت. پــس از چالش های 
فراوان، مهران مدیری بــا آغاز تصویربرداری ســریال جدید 
خود که نام آن »شــیش ماهه« اعلام شــده به صداوســیما 
بازگشــته اســت. عنــوان شــده کــه ایــن ســریال به تازگــی در 
لوکیشنی واقع در خیابان فرشته تهران کلید خورده است. 
در خبری که توسط سیمافیلم هم بازتاب داده شده است: 
جواد رضویان، علیرضا خمسه، سحر زکریا، حسن معجونی، 
نیمــا شــعبان نژاد، ناهید مســلمی و... بــه عنــوان بازیگران 
سریال مدیری معرفی شده اند. ســریال تازه مهران مدیری 
به تهیه کنندگی جواد فرحانی برای پخش در نیمه دوم سال 

تولید می شود. محسن برمهانی ـ معاون سیما ـ اردیبهشت 
ماه امســال از تــدارک برای ســاخت آثــاری جدید بــا حضور 
هنرمندانی چون ایرج طهماسب و مهران مدیری به ایسنا 
کره با هیچ هنرمندی  خبر داده و گفته بود، »ما هیچگاه مذا

را منتفی نمی دانیم. 
آقای مدیری هم در حال نگارش فیلمنامه ای  هســتند 
کــه در تدارک بــرای آغــاز تولیــدش هســتیم و امیدواریم که 
به زودی تولیــد آن شــروع بشــود و در فرصت مناســبی هم 
روی آنتن برود.« در حالی که به نظر می رسد مهران مدیری 
و تلویزیون بار دیگر با هم به تفاهم رسیده اند اما همچنان 
وضعیت »دورهمی« و قسمت های باقیمانده این مجموعه 

نامشخص است. 

تیتراژ سریال »دفتر یادداشــت« در چهل و نهمین دوره 
جشــنواره بین المللی انیمیشــن اتــاوا حضور یافــت. تیتراژ 
سریال »دفتر یادداشت« محصول فیلم نت در میان ۱۳ اثر 
منتخــب سفارشــی )Commissioned Animation( چهــل 
و نهمیــن دوره جشــنواره بین المللی انیمیشــن اتــاوا برای 
شرکت در رقابت قرار گرفت. جشنواره بین المللی انیمیشن 
اتاوا ۲۴ تا ۲۸ سپتامبر ۲۰۲۵ در کانادا برگزار می شود. تمامی 
اجزا و جزئیات تیتراژ سریال »دفتر یادداشت« با متریال های 
واقعی با دست ساخته شده و در مقابل دوربین قرار گرفته 

اســت. هر آنچه که در این اثر شــاهد بودیم، حاصل پشــت 
هم قرار گرفتن بیــش از ۱۸۰۰ فریم عکس اســت که به روش 
استاپ موشن تولید شده است. عقیل حسینیان و سوگل 
گو در استودیو ۵۶۵، تیتراژ ســریال »دفتریادداشت« به  ثنا
کبری  کارگردانی کیارش اسدی زاده و تهیه کنندگی حسین ا
را طراحــی و تولید کرده انــد و موســیقی این تیتــراژ برعهده 
بهنام شــجاعی راد بوده اســت. نسخه کامل ســریال »دفتر 
یادداشت« در قالب ۱۶ قسمت در دسترس کاربران شبکه 

نمایش خانگی است. 

گشت مهران مدیری به تلویزیون  باز

تیتراژ »دفتر یادداشت« در جشنواره انیمیشن اتاوا

 

احیای گردشگری پس از جنگ ۱۲ روزه

نشست سرنوشت ساز دولت و بخش خصوصی 
بــرای احیــای گردشــگری پــس از جنــگ ۱۲روزه بــا 
حضــور وزیــر میراث فرهنگــی، وزیــر اقتصــاد، دبیر 
هیــأت دولــت، معــاون اقتصــادی بانــک مرکــزی، 
رئیــس کل ســازمان مالیاتــی و مدیرعامــل تأمیــن 
اجتماعی برگزار شــد؛ نشســتی که ثمــره آن تدوین 
مالــی،  تســهیلات  جبرانــی،  جامــع  برنامــه   ۱۴
گــذاری شــرکت های  معافیت هــای مالیاتــی و وا
گردشگری به بخش خصوصی بود. این هم افزایی 
را می توان نقطه طلایی بازآفرینی گردشگری ایران 

در دوره بازسازی دانست.
ســیدرضا صالحی امیری، وزیــر میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی، در ایــن نشســت بــا 
کید بــر نقــش بی بدیل گردشــگری در بازســازی  تأ
امید ملی، از تدوین ۱۴ برنامــه جامع جبرانی برای 
حمایت از بخش های آسیب دیده خبر داد و گفت: 
گردشگری نخســتین بخش آســیب پذیر و در عین 
حال نخســتین حوزه بازآفریــن در شــرایط بحرانی 
اســت. مــا بلافاصلــه پــس از پایــان جنــگ ۱۲ روزه، 
مســیر تدویــن برنامه هــای ترمیمــی را با مشــارکت 
 ۱۴ ، نهادهای کلیدی اقتصادی آغــاز کردیم. امروز

بسته حمایتی آماده اجراست.
وی بــا اشــاره بــه رشــد ۴۸درصــدی گردشــگران 
گرچه جنگ  کید کرد: ا خارجی در فروردین مــاه، تأ
وقفه ای در مســیر توســعه ایجاد کرد، اما مســیر ما 
متوقف نشد. با قاطعیت راه حمایت، ترمیم و احیا 

را آغاز کرده ایم.
وزیر اقتصاد: گردشگری موتور رشد ملی است
ســیدعلی مدنــی زاده، وزیــر امــور اقتصــادی و 
دارایی، با اشــاره بــه جایــگاه راهبردی گردشــگری 
در اقتصاد کشور گفت: گردشگری تنها یک بخش 
خدماتی نیست، بلکه موتور محرک اقتصاد ملی و 
از اولویت های دولت در دوره بازسازی است. وزارت 
اقتصاد، جبــران خســارات این بخــش را مأموریت 

ملی خود می داند.
کید کرد: گردشــگری از نخستین قربانیان  وی تأ
جنگ بود، امــا در گام نخســت حمایت قــرار دارد. 
بســته های حمایتــی مالیاتی، بانکــی و بیمه ای در 

همین راستا تدوین شده اند.

گـــــردشگــــری


